
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

  13.02.2024                                   с. Пичаево                                                №239   

 

 

Об установлении размера ежемесячной платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных 

образовательных организациях Пичаевского муниципального округа, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

 

 

    В соответствии со статьей 15 Закона Российской Федерации от 06.10.2003 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации, статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», администрация Пичаевского 

муниципального округа постановляет: 

 

     1. Установить с 01.02.2024 года ежемесячную плату, взимаемую с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в 

муниципальных образовательных организациях Пичаевского 

муниципального округа, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования: 

- в возрасте от 1,5 до 3 лет – 1700 рублей; 

- в возрасте от 3 до 7 лет – 1750 рублей; 

многодетным семьям, имеющим в своем составе трех и более детей в 

возрасте до 18 лет: 

- в возрасте от 1,5 до 3 лет – 510 рублей; 

- в возрасте от 3 до 7 лет – 525 рублей; 

родителям (законным представителям), имеющих детей с ограниченными 

возможностями здоровья  (с учетом бесплатного двухразового питания): 

- в возрасте от 1,5 до 3 лет – 832 рублей; 

- в возрасте от 3 до 7 лет – 856рублей; 

родителям (законным представителям) у которых среднедушевой доход 

семьи ниже действующей величины прожиточного минимума, 

установленного в целом по Тамбовской области в расчете на душу населения: 

- в возрасте от 1,5 до 3 лет – 1530 рублей; 

          - в возрасте от 3 до 7 лет – 1575 рублей. 

 

     2. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных 

организаций и общеобразовательных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации образовательных программ 

дошкольного образования, присмотру и уходу организовать питание 



воспитанников в соответствии с установленной пунктом 1 настоящего 

постановления денежной нормой и обеспечить контроль за ее соблюдением. 

     

 3. Признать утратившими силу постановление администрации района от 

12.04.2019  №285 «Об утверждении размера родительской платы, взимаемой 

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, в 

муниципальных образовательных организациях Пичаевского района, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования»;  

      постановление администрации района от 11.06.2019 № 394«Об 

утверждении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных 

образовательных организациях Пичаевского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования»;  

постановление администрации Пичаевского района от 31.12.2019 №876 

«Об утверждении стоимости питания на одного ребенка в день в 

муниципальных образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации образовательных 

программ дошкольного образования»; 

 постановление администрации района от 24.01.2020 №62  «Об утверждении 

размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных 

образовательных организациях Пичаевского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования»;  

постановление администрации района от 02.10.2020 №537 «Об утверждении 

размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных 

образовательных организациях Пичаевского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования»; 

постановление администрации района от 04.02.2021 №51«Об утверждении 

размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных 

образовательных организациях Пичаевского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования»;  

 постановление администрации района от 28.01.2022  №537 «Об утверждении 

размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных 

образовательных организациях Пичаевского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования»;  

постановление администрации района от 19.01.2023 №32 «Об утверждении 

размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, в муниципальных 

образовательных организациях Пичаевского района, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования».  

      

 4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию   в 

газете Пичаевского муниципального округа «Пичаевский вестник», 

  



размещению на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» (http://www.top68.ru). 

     5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Пичаевского муниципального округа 

О.В.Горбачёву. 

 

 

Глава Пичаевского  

муниципального округа     В.Г.Лазутин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.top68.ru/

